
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐAK NĂNG 

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /QĐ-UBND Đak Năng, ngày        tháng       năm 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập kiện toàn Ban chỉ đạo về Chuyển đổi số điện tử xã Đak Năng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐAK NĂNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin năm 2006; 

Căn cứ Quyết định số 1201/QĐ-TTg ngày 16 tháng 9 năm 2019 của Thủ 

tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một điều tại Quyết định số 1072/QĐ-TTg ngày 

28 tháng 8 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ thành lập Uỷ ban Quốc gia về 

Chính phủ điện tử;  

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-TTg ngày 16 tháng 3 năm 2017 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành quy định về hệ thống phương án ứng cứu khẩn 

cấp bảo đảm an toàn thông tin mạng quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ Phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ Kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính quyền điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 2038/QĐ-UBND, ngày 11/8/2020 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố Kon Tum về Kiện toàn Ban Chỉ đạo về Chính quyền điện tử thành 

phố Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 1269/QĐ-UBND, ngày 30/12/2021 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về Kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo về Chính quyền điện 

tử tỉnh Kon Tum;  

Căn cứ Quyết định số 435/QĐ-UBND, ngày 31/01/2022 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố Kon Tum về Kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo về Chính quyền 

điện tử thành phố Kon Tum;  

Xét đề nghị của Văn hoá – Xã hội xã Đak Năng, ngày 21 tháng 02 năm 

2024 về việc ban hành Quyết định kiện toàn Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số điện 

tử  xã Đak Năng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số điện tử xã Đak Năng (sau 

đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), thành phần gồm có: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 



2. Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo: Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội. 

3. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: Công chức Văn hoá - xã hội xã 

4. Thành viên Thường trực Ban chỉ đạo:  

* Các Thành viên Ban Chỉ đạo: 

1. Công chức Văn phòng - Thông kê xã; 

2. Trưởng Công an xã; 

3. Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã;  

4. Công chức Kế toán - Tài chính xã; 

5. Công chức Địa chính; 

6. Trưởng Trạm Y tế xã;  

7. Công chức Tư pháp - Hội tịch xã; 

8. Công chức Tư pháp - Hội tịch xã (phụ trách Văn phòng); 

Điều 2. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã Đak Năng do Trưởng 

ban, Phó Trưởng ban Chỉ đạo ký để hoạt động. 

2. Thường trực của Ban chỉ đạo là Phó Chủ tịch UBND xã Đak Năng phụ 

trách lĩnh vực Văn hoá - Xã hội, 

3. Trưởng ban chỉ đạo: 

- Thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc) nơi 

làm việc tại phòng làm việc của Phó chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Văn 

hoá - Xã hội, Phó Trưởng Ban chỉ đạo làm Tổ trưởng. Tổ phó là công chức Văn 

hoá – Xã hội xã phụ trách kĩnh vực Văn hoá - Xã hội, Văn phòng - Thông kê xã 

Đak Năng, Thành viên Tổ giúp việc tổ giúp việc gồm đại diện bộ phận Tư pháp - 

Hộ tịch và các công chức khác của UBND xã. 

- Ban hành Quy chế làm việc, chương trình công tác của Ban chỉ đạo. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo. 

4. Các Uỷ viên và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo làm việc theo quy chế kiêm 

nhiệm và được chế độ hiện hành. 

5. Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Văn hoá - Xã hội trình Chủ 

tịch UBND xã phê duyệt danh sách các thành viên Ban chỉ đạo, lãnh đạo Tổ giúp 

việc; phế duyệt danh sách Tổ giúp việc. 

6. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc được bố trí từ ngân 

sách nhà nước cấp cho bộ phận Văn hoá - Xã hội và từ các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Nghiên cứu, đề xuất Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã: 

- Phương hướng, giải pháp để giải quyết những vấn đề trong thực hiện các 

chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số quốc 

gia, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng, phát triển Chuyển đổi số 

điện tử, kinh tế số, xã hội số và nông thôn thông minh. 

2. Giúp Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã: Chỉ đạo các bộ 



phận chuyên môn, Công chức thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp 

chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính  đổi số điện tử xã Đak Năng. 

3. Giúp Uỷ ban nhân dân xã, Chủ tịch UBND xã đôn đốc, chỉ đạo việc triển 

khai thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, giải pháp 

có tính chất liên ngành về xây dựng, phát triển Chuyển đổi số điện tử thành phố. 

4. Chỉ đạo công tác điều phối, ứng cứu kịp thời sự cố và bảo đảm an toàn 

thông tin trên mạng trên địa bàn xã Đak Năng. 

5. Kịp thời báo cáo đề xuất lên UBND thành phố để chỉ đạo Đội ứng cứu 

sự cố thông tin mạng để giải quyết kịp thời khi phát hiện sự cố an toàn thông tin 

mạng trên địa bàn xã (theo đề xuất của Tổ giúp việc nêu tại Mục 3 Điều 2 tại 

Quyết định này).  

6. Định kỳ đánh giá, báo cáo kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp 

trọng tâm xây dựng phát triển Chuyển đổi số điện tử cho Ủy ban nhân dân xã và 

cấp có thẩm quyền. 

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân xã, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 5. Văn phòng HĐND-UBND xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 5 (t/h); 

- TT. Đảng ủy xã (b/c); 

- TT. HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN và các Đoàn thể xã; 

- Trang thông tin điện tử xã (đưa tin); 

- Lưu: VT, (VHXH). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Huỳnh Đăng Nguyễn 

 


		2024-02-22T07:40:27+0700


		2024-02-22T07:51:05+0700


		2024-02-22T07:51:05+0700


		2024-02-22T07:51:05+0700


		2024-02-22T07:51:05+0700


		2024-02-22T07:51:05+0700




